26 de junio de 2017

SECTOR EXTERIOR. ABRIL 2017
En Abril de 2017 las exportaciones de la provincia de Sevilla
aumentaron respecto al afio anterior un 4,36%.

Los principales productos exportados han sido las Aeronaves y vehiculos espaciales (29,9%) y el Aceite
vegetal o animaly las grasas(23,5%).

El principal pais de destino ha sido Turquia con un 25,7 % del total exportado.

Exportaciones, Importaciones y Saldo Exterior de la Provincia de Sevilla
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Exportaciones : Abril 2017
Productos

AERONAVES; VEHICULOS ESPACIALES
GRASAS, ACEITE ANIMAL O VEGETAL
FRUTAS /FRUTOS, S/ CONSERVAR
CONSERVAS VERDURA O FRUTA; ZUM(
MAQUINAS Y APARATOS MECANICOS
APARATOS Y MATERIAL ELECTRICOS
VEHICULOS AUTOMOVILES; TRACTORE
FUNDICION, HIERRO Y ACERO
MANUF. DE FUNDIC., HIER./ACERO
MUEBLES, SILLAS, LAMPARAS

Resto

Total
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= Exportaciones

Miles de €
143.827,41
112.864,56

37.159,93
34.976,89
16.611,64
13.179,45
12.730,57
10.918,04
9.959,75
8.139,76
80.125,71
480.493,72
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Importaciones [ Saldo Exterior

% Paises Miles de € %

29,9%  Turquia 123.518,49 25,7%
23,5%  Francia 53.220,47 11,1%
7,7% Portugal 40.750,15 8,5%
7,3% Estados Unidos 38.155,69 7,9%
3,5% Reino Unido 30.120,55 6,3%
2,7% ltalia 23.938,60 5,0%
2,6% Alemania 22.926,18 4,8%
2,3% Paises Bajos 14.024,73 2,9%
2,1% Marruecos 11.598,65 2,4%
1,7%  Arabia Saudita 8.364,93 1,7%
16,7%  Resto 113.875,26 23,7%
100,0% Total 480.493,72 100,0%

Fuentes: ICEX y Extenda.

Estadistica de Intercambios de Bienes entre Estados de la UE y Comercio Extracomunitario

Unidad de Andlisis y Prospeccion. Plaza del Triunfo, nim. 1. 41004 Sevilla. Teléfono: 954 501 532
www.dipusevilla.es/portalestadistico



